[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

От  20.08.202г. № 679
с. Красногвардейское

О транспортном  обеспечении и рабочей группе  по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой  и проведением выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея и депутатов Советов народных депутатов сельских поселений МО «Красногвардейский район», назначенных на 19 сентября 2021года
         В целях оказания помощи избирательным комиссиям в организации  и проведении выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея и депутатов Советов народных депутатов сельских поселений МО «Красногвардейский район»,  назначенных на 19 сентября 2021года, руководствуясь  Федеральным законом от 22 февраля 2014 г. №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 4 августа 2005г. №351 «О выборах депутатов Государственного Совета – Хасэ Республики Адыгея», Законом  Республики Адыгея от 21 июня 2005г. №326 «О выборах депутатов представительного  органа муниципального образования»,  Уставом МО «Красногвардейский  район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Организовать при администрации МО «Красногвардейский район» рабочую группу по оперативному решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением  выборов  депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея и депутатов Советов народных депутатов сельских поселений МО «Красногвардейский район», назначенных  на  19  сентября 2021 года (Приложение № 1).

2.Рекомендовать заместителям главы администрации МО «Красногвардейский район», начальникам управлений и отделов администрации МО
«Красногвардейский район», ответственным лицам, оказывающим содействие избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея и депутатов Советов народных депутатов сельских поселений МО «Красногвардейский район», осуществлять соответствующие организационно-технические мероприятия.

3.Утвердить список дежурных машин на избирательных участках МО «Красногвардейский район» (Приложение № 2).

4.Определить резервными передвижными пунктами для голосования при проведении выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея и депутатов Советов народных депутатов сельских поселений МО «Красногвардейский район», назначенных на 19 сентября 2021года:
         ПАЗ 32053-70, гос. номер Н 574 ТТ 01, МКУ «ЦОУ МО Красногвардейский район»;  ПАЗ 32053-70,  гос.  номер А 158  МС 01, МБОУ СОШ  №8 с. Большесидоровского;  FORD TRANZIT,  К 229 ВК 01, МБОУ Гимназия №1 с. Красногвардейского;  FORD TRANSIN, гос. номер  С 357 ХХ 01, МБОУ СОШ №4
с. Белого.
5.Рекомендовать   руководителям  предприятий,  учреждений,  организаций,  владельцам автотранспортных средств  указанным в приложении  №2 обеспечить избирательные участки  автотранспортом в день получения бюллетеней  для  голосования и  в  дни  выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея и депутатов Советов народных депутатов сельских поселений МО «Красногвардейский район», назначенных на 19 сентября 2021года с 17.09.2021г. по 19.09.2021г. включительно до окончания работы  участковых  избирательных  комиссий.

          6. Начальнику отдела строительства, ЖКХ, ТЭК, связи и транспорта администрации МО «Красногвардейский район»  организовать проведение осмотра технического состояния дежурного автотранспорта.

7.Контроль за исполнением данного постановления  возложить на управляющего делами администрации МО «Красногвардейский район» - начальника общего отдела.

8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Красногвардейский район»                                                 Т.И. Губжоков
Приложение  № 1
к  постановлению администрации

МО «Красногвардейский  район»

от  20.08.202г. № 679

С О С Т А В

рабочей группы  по оперативному решению вопросов, связанных

с подготовкой и проведением выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания  Российской Федерации, депутатов Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея и депутатов Советов народных депутатов сельских поселений МО «Красногвардейский район», назначенных на 19 сентября 2021г.
	№№
	№ изб.уч.
	Место нахождения избирательного участка
	Телефон
	Ф.И.О.

	1.
	53
	а. Хатукай, ул. Школьная, 1, МБОУ СОШ №2, им. Ю.К. Шхачемукова
	5-42-62
	 Жуков З.А.

(по  согласованию)

Ханапов А.М.

(по  согласованию)

	2.
	54
	а. Хатукай, ул. Мира, 35, СДК
	5-41-51
	Баронов А.А.

Джолов Р.Х.
(по  согласованию)

	3.
	55
	с. Красногвардейское,                               ул. Первомайская, 12,

ГБПОУ РА Красногвардейский Аграрно-промышленный  техникум
	5-22-79
	Шеожев М.А.

(по  согласованию)

Педасенко В.Н.

Шхалахов М.Э
(по  согласованию)

Илюхин А.С.

Бортников Д.Б.

	4.
	56
	с. Красногвардейское,                        ул. 50 лет Октября, 35, РДК
	5-23-92
	Хагауджев Э.С.

(по  согласованию)

Адаменко Л.В.

(по согласованию)

Котрова Т.В.
(по согласованию)

	5.
	57
	с. Красногвардейское,                               ул. Больничная, 15, ГБУЗ РА  «Красногвардейская ЦРБ»
	5-14-40
	Дорот Н.В.
(по  согласованию)

Цеева М.К.
Макина Е.П.

Кулов М.Н.

(по соглосованию)

	6.
	58
	с. Красногвардейское,                                ул. Мира, 341, МБОУ СОШ №11
	5-11-51
	Быканов А.В
Быканова Л.А.

(по  согласованию)

Хуратов Р.Н.
Алейникова Н.М.

(по  согласованию)

	7.
	59
	а. Адамий, ул. Шоссейная, 82, СДК
	5-63-47
	Читаов К.Х.

(по  согласованию)

Ягумова М.Х.

(по  согласованию)

Читаова Ф.А.
(по  согласованию)
Сабаноков А.Н.

	8.
	60
	с. Преображенское,                                     ул. Коментерна, 26, СДК
	5-56-41
	Кононенко И.В.

(по  согласованию)

Колесников А.Э.
(по  согласованию)

 Лютов С.Б.

	9.
	61
	с. Белое, ул. Советская, 12,                 МБОУ СОШ  №4 им. Сушкина
	5-52-72
	Куприенко Е.В.

(по  согласованию)

Калинина А.А.

(по  согласованию)

	10
	62
	с. Новосевастопольское,                           ул. Чучваги,4, МБОУ ООШ №13
	5-59-30
	Сергиенко В.В.

(по  согласованию)

Сергиеко В.И.
(по  согласованию)

	11
	63
	с. Садовое, ул.Красная, 14,                    МБОУ СОШ №5
	5-81-21
	Ермолаев О.Б.

Камышан С.Н.

(по  согласованию)

Аспадурьян Л.А.

(по  согласованию)

	12
	64
	а. Бжедугхабль,
ул. Клубная, 11, СДК
	5-86-57
	Чеботов Н.П.

(по  согласованию)

Воробьев Н.В.

(по  согласованию)

	13
	65
	с. Верхненазаровское,                                ул. Почтовая, 53,
МБОУ НОШ №18
	5-81-13
	Тимирбулатова Л.В.

(по  согласованию)

Штанько Е.В.

(по  согласованию)

	14
	66
	с. Еленовское,
 ул. Клубная, 17, СДК
	5-66-70
	Алавердян З.А.

(по  согласованию)

Жирма Л.Н.

(по  согласованию)

	15
	67
	с. Еленовское,
ул. Молодежная, 2, ДК «Маяк»
	5-66-94
	Чурикова Ю.Н.

(по  согласованию)

Горченко Е.В.

(по  согласованию)

	16
	68
	с. Еленовское, ул. Юбилейная, 23, МБОУ СОШ №6
	5-66-39
	Кесебежева К.Ю.

Ларионов А.А.

	17
	69
	х. Саратовский,
ул. Красная, 28, СДК
	5-66-95
	Бражко Н.А.
(по  согласованию)

Дюмина И.А.

(по  согласованию)

	18
	70
	с. Большесидоровское,                              ул. Школьная,2, МБОУ СОШ № 8
	5-74-41
	Коротких А.В.

Гулак М.Ю.

(по  согласованию)

	19
	71
	а. Джамбечий,                                              ул. Центральная, 3,
МБОУ СОШ № 7
	5-76-45
	Цеев Р.А.

(по  согласованию)

Уэтлев М.А.

(по  согласованию)

	20
	72
	с. Штурбино, ул. Красная,3, СДК
	5-77-32
	Анчеков Б.А.

(по  согласованию)

Куфанов Н.Б.

(по  согласованию)

	21
	73
	а. Уляп, ул. Кумпилова, 25, СДК
	5-71-47
	Тхакушинов А.И.

Алибердов М.Р.

(по  согласованию)

Управляющий делами администрации района

- начальник  общего  отдела

       А.А. Катбамбетов
Приложение  № 2

к  постановлению администрации

МО «Красногвардейский  район»

от  20.08.202г. № 679

С П И С О К

дежурных автомашин, закрепленных за  избирательными участками

при проведении выборов депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатов Государственного Совета - Хасэ Республики Адыгея и депутатов Советов народных депутатов сельских поселений МО «Красногвардейский район», назначенных на 19 сентября 2021г.
	№№
	Номер телефона
	Место нахождения избирательного участка
	Марка и номер автомашины
	Кому  принадлежит автомашина

	5-32-70
	Территориальная избирательная комиссия Красногвардейского района,                                         с. Красногвардейское,  ул. Чапаева, 93
	LADA GRANTA
О 449 СС 01

	Администрация  МО «Красногвардейский район»

	Закрепление автомашин  по избирательным  участкам

	№№
	Номер телефона
	Место нахождения избирательного участка
	Марка и номер автомашины
	Кому  принадлежит автомашина

	1.
	53

5-42-62
	а. Хатукай,                                ул. Школьная, 1,

здание СОШ № 2

им. Ю.К. Шхачемукова
	LADA PRIORA
А 159 АО 01
Peuqeot Boxer
А 737 УВ 01
	Ханапов А.М.

(по согласованию)

СОШ №2

(по согласованию)

	2.
	54

5-41-61
	а. Хатукай,

ул. Мира, 35, здание СДК
	Ford Focus
В 461 ВК 01

Vortex А262 ОМ 01
	Карлаш Е.В.
(по согласованию)

администрация Хатукайского  с/п

(по  согласованию)

	3.
	55

5-22-79
	с. Красногвардейское,

ул. Первомайская, 12 , здание ГБПОУ РА «Красногвардейский Аграрно-промышленный  техникум»
	ВАЗ 2110
Е 180 ТТ 01

ВАЗ 21053

М 655 РР 01

	ГБПОУ РА «Красногвардейский Аграрно-промышленный техникум»

(по согласованию)
администрация
Красногвардейского  с/п

(по  согласованию)

	4.
	56

5-23-92
	с. Красногвардейское,

ул. Кооперативная, 11
	LADA VESTA
К 202 383 АЕ 01
FORD TRANZIT
О 588 СС 01
	администрация Красногвардейского  с/п

(по  согласованию)

МКУ «Центр обслуживания учреждений» МО «Красногвардейский район»

	5.
	57

5-14-40
	с. Красногвардейское,

ул. Больничная, 15, фойе поликлиники ГБУЗ РА  «Красногвардейская ЦРБ»
	LADA GRANTA

М 132 АМ 01
LADA Largus
А 604 НХ 01

	Красногвардейская ЦРБ

(по согласованию)

Красногвардейская ЦРБ

(по согласованию)

	6.
	58

5-11-51
	с .Красногвардейское,

ул. Мира, 341,

здание СОШ №11
	ГАЗ 332213
А 840 СО 01

LUIDOR 225000
Е 076 ЕВ 01

	КТЦСОН (по  согласованию)

ДЮСШ

(по согласованию)

	7.
	59

5-63-47
	а. Адамий,                               ул. Шоссейная, 82,

здание СДК
	ГАЗ 2217
Н 766 ХХ 01

	ГУ РА «Адамийский  психоневрологический дом-интернат». (по  согласованию)

	8.
	60

5-56-41
	с. Преображенское,

ул. Коментерна,26,  здание СДК
	Volkswagen Golf           М 006 ОО 01
	Колесникова Н.В.

(по  согласованию)

	9.
	61

5-52-72
	с. Белое,                                ул. Советская, 12,

здание СОШ №4

администрация им. Сушкина
	ВАЗ 2107
А 066 ОВ 01
	администрация Белосельского с/п

(по согласованию)

	10
	62

5-59-30
	с. Новосевастопольское,

ул. Чучваги, 4,           здание ООШ №13
	ГАЗ 322121
О 039 ТХ 01
	ООШ №13

(по согласованию)

	11
	63

5-81-21
	с. Садовое,                             ул. Красная,14,

здание СОШ №5
	HYUNDAI
К 114 ВК 01

	Маляревский А.А.
(по согласованию)

	12
	64

5-86-47
	а. Бжедугхабль,

ул .Клубная, 11,                   здание СДК
	LADA Kalina
Р 956 ОН 93
	Кастанов А.А.

(по  согласованию)

	13
	65

5-81-13
	с. Верхненазаровское,

ул. Почтовая, 53,                МБОУ НОШ №18
	ВАЗ 2107
Р 677 НР 123
	Штанько А.В.

(по  согласованию)

	14
	66

5-66-70
	с. Еленовское,                           ул. Клубная,17,                здание СДК
	LADA  GRANTA

А 061 СЕ 01
	Хаконов А.Р.
(по  согласованию)

	15
	67

5-66-87
	с. Еленовское,

ул. Молодежная, 2,  здание СДК «Маяк»
	ГАЗ А67R42
Е 015 ВА 01
CHEVROLET  NIVA
О 776 ОТ 01
	СОШ №15

(по согласованию)

администрация Еленовского с/п

(по согласованию)

	16
	68

5-66-39
	с. Еленовское,                        ул. Юбилейная, 23,

здание СОШ №6
	ПАЗ 32053-70
А 247 АУ 01

Bogdan 211040-88-4
У 060 РА 01
	СОШ №6

(по согласованию)

Дышечев Н.И.

(по  согласованию)

	17
	69

5-66-95
	х. Саратовский,                       ул. Красная, 28,                 здание СДК
	LADA GRANTA SPORT  М 069 НО 123
	Клинов А.Я.

(по согласованию)

	18
	70

5-74-41
	с. Большесидоровское, ул. Школьная,2 МБОУ СОШ № 8
	LADA GRANTA
О 848 ОХ 01
	администрация Большесидоровского
с/п

(по согласованию)

	19
	71

5-76-45
	а. Джамбечий,

ул. Центральная, 3,
МБОУ СОШ № 7
	LADA GRANTA
М 070 КР 01

	Уэтлев М.А.

(по  согласованию)

	20
	72

5-77-32
	с. Штурбино,                         ул. Красная,3,                    здание СДК
	HYUNDAI  Sonata

В 181 КВ 01

	администрация Уляпского с/п

(по  согласованию)

	21
	73

5-71-47
	а. Уляп, ул. Кумпилова,25,
здание СДК
	ПАЗ 32053-70
О 838 ХХ 01

	СОШ №9

(по согласованию)

Управляющий делами администрации района

- начальник  общего  отдела

        А.А. Катбамбетов

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

И АДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»